
MARTES 18 DE ABRIL DE 2017B.O.C.M. Núm. 91 Pág. 39

B
O

C
M

-2
01

70
41

8-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE MÓSTOLES

14 RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2017, de la Dirección-Gerencia del Hospital
Universitario de Móstoles, del Servicio Madrileño de Salud, por la que se públi-
ca la relación definitiva de admitidos y excluidos al proceso de provisión convo-
cado para la cobertura de un puesto de Jefe de Servicio de la especialidad de
Cardiología en ese centro asistencial.

De conformidad con lo dispuesto en la base 5.3 de la Resolución de 1 de diciembre
de 2016, de la Dirección-Gerencia del Hospital Universitario de Móstoles, del Servicio
Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 15 de diciem-
bre de 2016), por la que se convoca un puesto de Jefe de Servicio de la especialidad de
Cardiología en este centro asistencial para su cobertura mediante nombramiento provisio-
nal, esta Dirección-Gerencia

RESUELVE

Primero

Publicar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al citado proceso de
provisión.

ASPIRANTES ADMITIDOS 

APELLIDOS, NOMBRE D.N.I/N.I.E. 
Criado Millán, Antonio 08958267C 
Melgares Delgado, Lidia 07517722B 
Cristóbal Varela, Carmen 32791098K 

Segundo

De conformidad con la base 6.1 de la convocatoria mencionada, se hace pública la de-
signación de los miembros de la Comisión de Selección, cuya composición se publicó como
Anexo a la Resolución de convocatoria.

Comisión de Selección

Presidente: Titular, don Manuel Carnicero Bujarrabal, Subdirector Médico del Hospi-
tal Universitario de Móstoles; suplente, don Tomás Lillo Pérez, Director de Continuidad
Asistencial del Hospital Universitario de Móstoles.

Vocales:
— Titular: Doña María Jesús Gómez Vázquez, Jefe de Servicio Hematología, desig-

nada por la Dirección Médica del Hospital Universitario de Móstoles.
— Suplente: Don Ángel Sanz Laguna, Jefe de Servicio Cirugía Ortopédica y Trauma-

tología, designado por la Dirección Médica del Hospital Universitario de Móstoles.
— Titular: Don Francisco de Borja de la Quintana Gordon, Jefe de Servicio de Anes-

tesia y Reanimación, designado por la Junta Técnico-Asistencial del Hospital Uni-
versitario de Móstoles a través de su Comisión Mixta.
Suplente: Don Emilio García Delgado, Jefe de Sección de Medicina Interna, de-
signado por la Junta Técnico-Asistencial del Hospital Universitario de Móstoles a
través de su Comisión Mixta.



MARTES 18 DE ABRIL DE 2017Pág. 40 B.O.C.M. Núm. 91

B
O

C
M

-2
01

70
41

8-
14

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Facultativo del Sistema Nacional de Salud, nombrado por la Comisión Nacional de la
Especialidad de Cardiología, de hospital diferente al sometido al proceso de selección.

— Titular: Don Carlos Macaya Miguel (Hospital Clínico “San Carlos”).
Suplente: Don Fernando Arribas Insaurriaga (Hospital “12 de Octubre”).

— Titular: Don Leonardo Eugenio Torres Madera, Facultativo Especialista de Car-
diología del Hospital Universitario de Móstoles, nombrado por la Junta Técnico-
Asistencial del Hospital Universitario de Móstoles a través de su Comisión Mixta.
Suplente: Don Marcos García Aguado, Facultativo Especialista de Cardiología del
Hospital Universitario de Móstoles, nombrado por la Junta Técnico-Asistencial del
Hospital Universitario de Móstoles a través de su Comisión Mixta.

Tercero

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejera de Sanidad de la Consejería de Sa-
nidad, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publicación en el BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los artículos 121
y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente
interponer para mejor defensa de sus intereses.

Madrid, a 21 de marzo de 2017.—El Director-Gerente del Hospital Universitario de
Móstoles, Manuel Galindo Gallego.

(03/11.839/17)


		2017-04-18T08:30:14+0200




